

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8・9 富山管内道路維持工事（R 7）
工事地名	富山国道維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584455420	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年10月 1日 (当初) 至 令和 9年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	486,400
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		16,442,857				
舗装工		式	1		1,658,910				
アスファルト舗装工		式	1		1,658,910				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	150	1,059	158,850			単-1号	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	150	1,278	191,700			単-2号	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	150	2,217	332,550			単-3号	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	150	2,119	317,850			単-4号	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	150	2,660	399,000			単-5号	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	80	1,261	100,880			単-6号	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	m2	80	1,976	158,080			単-7号	
排水構造物工		式	1		129,594				
側溝工		式	1		129,594				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝		FU-B300-H400-L2000	m	4	13, 260	53, 040			単-8号
勾配コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m3	1	22, 050	22, 050			単-9号
側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	4	2, 721	10, 884			単-10号
側溝蓋		C-G-T-B300-L1000 (ホル ト固定)	枚	2	21, 810	43, 620			単-11号
縁石工			式	1		351, 500			
縁石工			式	1		351, 500			
歩車道境界ブロック		Fa ・ I 型-250-L2000	m	50	7, 030	351, 500			単-12号
防護柵工			式	1		2, 151, 700			
路側防護柵工			式	1		1, 179, 900			
ガードレール		Gr-A3-3E 標準4色	m	30	20, 650	619, 500			単-13号
ガードレール		Gr-A3-2B 標準4色	m	30	18, 680	560, 400			単-14号
防止柵工			式	1		971, 800			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
転落(横断)防止柵		P3-1.1-2.0E 標準4色	m	20	28,110	562,200			単-15号
転落(横断)防止柵		P3-1.1-2.0B 標準4色	m	20	20,480	409,600			単-16号
道路付属施設工			式	1		1,452,000			
道路付属物工			式	1		1,452,000			
視線誘導標		DLSA-6(片面・土中建込)	本	50	15,880	794,000			単-17号
視線誘導標		DLSA-6(片面・コンクリート建込)	本	50	13,160	658,000			単-18号
構造物撤去工			式	1		2,231,825			
防護柵撤去工			式	1		249,080			
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-A3-3E 標準4色	m	50	2,182	109,100			単-19号
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-A3-2B 標準4色	m	50	1,764	88,200			単-20号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		P3-1.1-2.0E 標準4色	m	20	1,583	31,660			単-21号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		P3-1.1-2.0B 標準4色	m	20	1,006	20,120			単-22号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物撤去工		式	1		60,600				
視線誘導標撤去	DLSA-6(片面・土中建込)	本	50	976	48,800			単-23号	
視線誘導標撤去	DLSA-6(片面・コンクリート建込)	本	50	236	11,800			単-24号	
構造物取壊し工		式	1		1,423,340				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	50	8,872	443,600			単-25号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	50	17,910	895,500			単-26号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	m	100	733.3	73,330			単-27号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 10cm<t≦15cm	m2	50	218.2	10,910			単-28号	
縁石撤去工		式	1		39,705				
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	50	794.1	39,705			単-29号	
運搬処理工		式	1		459,100				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	40	1,841	73,640			単-30号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	40	2, 008	80, 320			単-31号
殻運搬		アスファルト殻	m3	20	3, 097	61, 940			単-32号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	40	1, 880	75, 200			単-33号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	40	3, 000	120, 000			単-34号
殻処分		アスファルト殻	m3	20	2, 400	48, 000			単-35号
雑工			式	1		368, 450			
防草コンクリート			式	1		368, 450			
張りコンクリート		クレーン機能付バックホウ 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	50	3, 836	191, 800			単-36号
張りコンクリート		人力打設 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	50	3, 533	176, 650			単-37号
応急処理工			式	1		5, 074, 894			
応急処理作業工			式	1		3, 165, 394			
土木一般世話役			人	20	30, 500	610, 000			単-38号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
特殊作業員		人	20	31,520	630,400			単-39号	
普通作業員		人	40	24,890	995,600			単-40号	
運転手(特殊)		人	10	29,070	290,700			単-41号	
運転手(一般)		人	10	24,990	249,900			単-42号	
ダンプトラック	2t積	台	10	10,980	109,800			単-43号	
トラック[クレーン装置付]	4t積 2.9t吊	台	10	18,030	180,300			単-44号	
高所作業車	ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高さ 12m	台	3	17,210	51,630			単-45号	
バックホウ	山積0.13m3	台	3	13,850	41,550			単-46号	
発動発電機	3kVAガソリン駆動	台	3	1,838	5,514			単-47号	
応急処理作業材料		式	1		1,450,400				
モルタル	1:4	m3	10	25,000	250,000			単-48号	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m3	20	20,700	414,000			単-49号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト合材		⑪密粒度アスファルト混合物 (13FH)改質材入	t	20	18,400	368,000			単-50号
アスファルト合材		⑥密粒度アスファルト混合物 (新20FH)改質材入	t	20	18,100	362,000			単-51号
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	20	2,820	56,400			単-52号
運搬処理工			式	1		459,100			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	40	1,841	73,640			単-53号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	40	2,008	80,320			単-54号
殻運搬		アスファルト殻	m3	20	3,097	61,940			単-55号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	40	1,880	75,200			単-56号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	40	3,000	120,000			単-57号
殻処分		アスファルト殻	m3	20	2,400	48,000			単-58号
応急処理工(地下道付属物)			式	1		510,384			
応急処理作業工			式	1		510,384			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			人	5	30,500	152,500			単-59号
普通作業員			人	5	24,890	124,450			単-60号
電工			人	5	28,670	143,350			単-61号
ダンプトラック		2t積	台	3	10,980	32,940			単-62号
高所作業車		ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高さ 12m	台	3	17,210	51,630			単-63号
発動発電機		3kVAガソリン駆動	台	3	1,838	5,514			単-64号
仮設工			式	1		2,513,600			
交通管理工			式	1		2,513,600			
交通誘導警備員		A 昼間勤務	人日	40	18,570	742,800			単-65号
交通誘導警備員		A 夜間勤務	人日	20	27,850	557,000			単-66号
交通誘導警備員		B 昼間勤務	人日	40	17,340	693,600			単-67号
交通誘導警備員		B 夜間勤務	人日	20	26,010	520,200			単-68号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		16,442,857			
共通仮設費			式	1		2,896,500			
共通仮設費			式	1		233,500			
技術管理費			式	1		7,500			
六価鉛溶出試験			検体	1	7,500	7,500			単-69号
現場環境改善費（率計上）			式	1		226,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,663,000			
純工事費			式	1		19,339,357			
現場管理費			式	1		10,033,000			
工事原価			式	1		29,372,357			
一般管理費等			式	1		5,807,643			
業務委託料			式	1		10,150,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 富山管内道路維持工事（R 7）					事業区分		道路維持・修繕	
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		45,330,000				
消費税相当額		式	1		4,533,000				
工事費計		式	1		49,863,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 059	1, 059	CB410030	
計						1, 059		
単価						1, 059	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 278	1, 278	CB410040	
計						1, 278		
単価						1, 278	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一3号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 217	2, 217	CB410240
計						2, 217	
単価						2, 217	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一4号	中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 119	2, 119	CB410250
計						2, 119	
単価						2, 119	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 660	2, 660	CB410260
計						2, 660	
単価						2, 660	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価 1, 261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 261	1, 261	CB410031
計						1, 261	
単価						1, 261	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	単位	m2	数量		1	単価 1,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,976	1,976	CB410261	
計						1,976		
単価						1,976	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	自由勾配側溝	FU-B300-H400-L2000	単位	m	数量		1	単価 13,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 58m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 66m3/10m	m	1	13,260	13,260	WB821420 単一 70号	
計						13,260		
単価						13,260	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	勾配コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	単位	m3	数量	1	単価	22, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C ≦ 6 5 %	m 3	1. 06	20, 800	22, 048		
計						22, 048		
単価						22, 050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	側溝蓋	C-C-T-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2, 721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2, 721	2, 721	WB821430 単一 71号	
計						2, 721		
単価						2, 721	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	側溝蓋	C-G-T-B300-L1000 (ボルト固定)	単位	枚	数量	1	単価	21, 810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	21, 810	21, 810	WB821430 単一 72号		
計						21, 810			
単価						21, 810	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	歩車道境界ブロック	Fa・I型-250-L2000	単位	m	数量	1	単価	7,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック[施工単価]		Fa・I型-250-L2000	m	1	7,030	7,030		
計						7,030		
単価						7,030	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	ガードレール	Gr-A3-3E 標準4色	単位	m	数量	1	単価	20,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型		土中建込 Gr-A3-3E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	5,850	5,850	WB810550 単一 73号	
耐雪型路側用ガードレール		G r - A 3 - 3 E 標準4色	m	1	14,800	14,800		
計						20,650		
単価						20,650	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ガードレール	Gr-A3-2B 標準4色	単位	m	数量	1	単価	18,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型		コンクリート建込 Gr-A3-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	1	5,680	5,680	WB810550 単一 74号	
耐雪型路側用ガードレール		G r - A 3 - 2 B 標準4色	m	1	13,000	13,000		
計						18,680		
単価						18,680	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	転落(横断)防止柵	P3-1. 1-2. 0E 標準4色	単位	m	数量	1	単価	28, 110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 2m 有 50m未満 無	m	1	5, 607	5, 607	WB810760 単一 75号		
耐雪型歩道用ガードパイプ		P 3 - 1 . 1 - 2 . 0 E 標準4色	m	1	22, 500	22, 500			
計						28, 107			
単価						28, 110	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	転落(横断)防止柵	P3-1. 1-2. 0B 標準4色	単位	m	数量	1	単価	20, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 2m 100m未満 無	m	1	2, 377	2, 377	WB810760 単一 76号	
耐雪型歩道用ガードパイプ		P 3 - 1 . 1 - 2 . 0 B 標準4色	m	1	18, 100	18, 100		
計						20, 477		
単価						20, 480	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	視線誘導標	DLSA-6(片面・土中建込)	単位	本	数量	1	単価	15, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		土中建込 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数2個 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	15, 880	15, 880	単一 77号	WB812320
計						15, 880		
単価						15, 880	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	視線誘導標	DLSA-6(片面・コンクリート建込)	単位	本	数量	1	単価	13, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		コンクリート建込(穿孔含まない) 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数2個 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	13, 160	13, 160	単一 78号	WB812320
計						13, 160		
単価						13, 160	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-A3-3E 標準4色	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・耐雪型 Gr-A3-3E 無 無	m	1	2, 182	2, 182	WB810530 単一 79号	
	計					2, 182		
	単価					2, 182	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-A3-2B 標準4色	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	コンクリート建込・耐雪型 Gr-A3-2B 無 無	m	1	1, 764	1, 764	WB810530 単一 80号	
	計					1, 764		
	単価					1, 764	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1. 1-2. 0E 標準4色	単位	m	数量	1	単価	1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・ハネ式 2m 無 無	m	1	1, 583	1, 583	WB810770 単一 81号	
計						1, 583		
単価						1, 583	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1. 1-2. 0B 標準4色	単位	m	数量	1	単価	1, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 2m 無 無	m	1	1, 006	1, 006	WB810770 単一 82号	
計						1, 006		
単価						1, 006	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	視線誘導標撤去	DLSA-6(片面・土中建込)	単位	本	数量	1	単価	976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	976	976	WB812360 単一 83号	
計						976		
単価						976	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	視線誘導標撤去	DLSA-6(片面・コンクリート建込)	単位	本	数量	1	単価	236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		コンクリート建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	236	236	WB812360 単一 84号	
計						236		
単価						236	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	8,872	8,872	単－ 85号	
計						8,872		
単価						8,872	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		17,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	17,910	17,910	単－ 86号	
計						17,910		
単価						17,910	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m	数量	1	単価	733. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	733. 3	733. 3	CB430510		
計						733. 3			
単価						733. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 10cm<t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	218. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	218. 2	218. 2	CB430310	
計						218. 2		
単価						218. 2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	794. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去		処分	m	1	794. 1	794. 1	CB422540		
計						794. 1			
単価						794. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 841	1, 841	CB227010	
計						1, 841		
単価						1, 841	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	2, 008	2, 008	CB227010	
計						2, 008		
単価						2, 008	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 097	3, 097	CB227010	
計						3, 097		
単価						3, 097	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 880	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	2. 35	800	1, 880	WB020052 単－ 87号		
計						1, 880			
単価						1, 880	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	1, 200	3, 000	WB020052 単－ 88号	
計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単－35号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価 2, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	2. 35	1, 021	2, 399. 35	WB020052 単－ 89号
計						2, 399. 35	
単価						2, 400	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単－36号	張りコンクリート	クレーン機能付バックホウ 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 3, 836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	3, 836	3, 836	WB240730 単－ 90号
計						3, 836	
単価						3, 836	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一37号	張りコンクリート	人力打設 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 3,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	3,533	3,533	WB240730 単一 91号
計						3,533	
単価						3,533	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一38号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価 30,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	30,498	30,498	
計						30,498	
単価						30,500	円／人

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	31, 518	31, 518		
計						31, 518		
単価						31, 520	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	24, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 888	24, 888		
計						24, 888		
単価						24, 890	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	運転手(特殊)		単位	人	数量	1	単価	29, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	29, 070	29, 070		
計						29, 070		
単価						29, 070	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	運転手(一般)		単位	人	数量	1	単価	24, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	24, 990	24, 990		
計						24, 990		
単価						24, 990	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	ダンプトラック	2t積	単位	台	数量	1	単価	10, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	1	10, 980	10, 980	WYB00001 単一 92号	
計						10, 980		
単価						10, 980	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	トラック[クレーン装置付]	4t積 2.9t吊	単位	台	数量	1	単価	18, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[クレーン機能付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	日	1	18, 030	18, 030	WYB00002 単一 93号	
計						18, 030		
単価						18, 030	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	高所作業車	ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高さ 12m	単位	台	数量	1	単価	17, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	日	1	17, 210	17, 210	WYB00003 単一 94号	
計						17, 210		
単価						17, 210	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	バックホウ	山積0. 13m3	単位	台	数量	1	単価	13, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）[標準]		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	台	1	13, 850	13, 850	WYB00004 単一 95号	
計						13, 850		
単価						13, 850	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	発動発電機	3kVAガソリン駆動	単位	台	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	日	1	1,838	1,838	単一 96号	
計						1,838		
単価						1,838	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	モルタル	1:4	単位	m3	数量	1	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル		1:4	m 3	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m3	数量		単価	20,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0 W / C ≦ 6 5 %	m 3	1	20,700	20,700		
	計					20,700		
	単価					20,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	アスファルト合材	⑪密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入	単位	t	数量		単価	18,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト合材	密粒度アスコン 1 3 F H 改質材入	t	1	18,400	18,400		
	計					18,400		
	単価					18,400	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	アスファルト合材	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	単位	t	数量	1	単価	18,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入り	t	1	18,100	18,100			
計						18,100			
単価						18,100	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,841	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,841	1,841	CB227010		
計						1,841			
単価						1,841	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	2, 008	2, 008	CB227010	
計						2, 008		
単価						2, 008	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 097	3, 097	CB227010	
計						3, 097		
単価						3, 097	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	800	1, 880	WB020052 単一 87号	
計						1, 880		
単価						1, 880	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	1, 200	3, 000	WB020052 単一 88号	
計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 021	2, 399. 35	WB020052 単一 89号	
計						2, 399. 35		
単価						2, 400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	30, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30, 498	30, 498		
計						30, 498		
単価						30, 500	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	24, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 888	24, 888		
計						24, 888		
単価						24, 890	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	電工		単位	人	数量	1	単価	28,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	28,662	28,662		
計						28,662		
単価						28,670	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	ダンプトラック	2t積	単位	台	数量	1	単価	10,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	1	10,980	10,980	WYB00006 単一 92号	
計						10,980		
単価						10,980	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	高所作業車	ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高さ 12m	単位	台	数量	1	単価	17, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	日	1	17, 210	17, 210	WYB00007 単一 94号	
計						17, 210		
単価						17, 210	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	発動発電機	3kVAガソリン駆動	単位	台	数量	1	単価	1, 838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	日	1	1, 838	1, 838	単一 96号	
計						1, 838		
単価						1, 838	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	交通誘導警備員	A 昼間勤務	単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,570	18,570	WB010211 単一 97号	
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一66号	交通誘導警備員	A 夜間勤務	単位	人日	数量	1	単価	27,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27,850	27,850	WB010211 単一 98号	
計						27,850		
単価						27,850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	交通誘導警備員	B 昼間勤務	単位	人日	数量	1	単価	17, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 340	17, 340	WB010212 単一 99号	
計						17, 340		
単価						17, 340	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一68号	交通誘導警備員	B 夜間勤務	単位	人日	数量	1	単価	26, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 010	26, 010	WB010212 単一 100号	
計						26, 010		
単価						26, 010	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		諸経費込み	検体	1	7, 500	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円／検体	